АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2014

                      № 838

       г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 23.09.2013 № 1181

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Новошахтинска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 23.09.2013 № 1181 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Новошахтинска» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

2.1 от 14.10.2013 № 1311 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.09.2013 № 1181»;

2.2 от 21.02.2014 № 198 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.09.2013 № 1181 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Новошахтинска» (в редакции от 14.10.2013 № 1311)»;

2.3 от 30.04.2014 № 561 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.09.2013 № 1181 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Новошахтинска» (в редакции от 14.10.2013 № 1311)».

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска в срок до 01.09.2014 привести муниципальные программы города Новошахтинска в соответствие с Перечнем муниципальных программ города Новошахтинска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города

   И.Н. Сорокин

Постановление  вносит:

отдел экономики

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от
 04.07.2014  № 838
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 23.09.2013 № 1181

«Об утверждении Перечня муниципальных программ города Новошахтинска»

1. Приложение № 1 «Перечень муниципальных программ города Новошахтинска изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 23.09.2013 № 1181

Перечень

муниципальных программ города Новошахтинска

	№

п/п

	Наименование

муниципальной

программы
	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие
здравоохранения
	Администрация города Новошахтинска

(главный специалист - координатор социальной сферы)
	Профилактика заболеваний и  формирование здорового образа  жизни; развитие первичной медико-санитарной помощи; совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой и неотложной медицинской помощи; охрана здоровья матери и ребёнка; развитие медицинской реабилитации детям; оказание паллиативной помощи, в том числе детям; лекарственное обеспечение льготных категорий граждан; укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения; кадровое обеспечение системы здравоохранения

	2.
	Развитие
муниципальной системы
образования
	Управление
образования

Администрации
города

Новошахтинска
	Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного образования; развитие и поддержка педагогического потенциала системы образования; обеспечение социально-правовой защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	3.
	Молодёжь
Несветая
	Администрация
города
Новошахтинска

(отдел по работе

с молодёжью)
	Формирование целостной системы  поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодёжи; вовлечение молодёжи в социальную практику; формирование у молодёжи российской идентичности; развитие современной структуры органов по работе с молодёжью

	1
	2
	3
	4

	4.
	Социальная
поддержка и
социальное
обслуживание
жителей города
	Управление
социальной защиты населения

Администрации
города

Новошахтинска

(далее – УСЗН
 г. Новошахтинска)
	Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан; развитие эффективной системы социального обслуживания; повышение качества предоставляемых пожилым людям и инвалидам социальных услуг; повышение профессионального уровня работников государственных учреждений социального обслуживания населения

	5.
	Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе
Новошахтинске
	УСЗН
г. Новошахтинска
	Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности; социальная интеграция инвалидов в общество

	6.
	Развитие жилищного строительства и обеспечение
доступным и
комфортным
жильём жителей
	Администрация
города
Новошахтинска

(отдел жилищной

политики)
	Оказание мер социальной поддержки гражданам в обеспечении жилыми помещениями в соответствии с действующим законодательством; развитие жилищного строительства; оказание содействия гражданам в переселении из ветхого и аварийного жилья

	7.
	Обеспечение
качественными жилищно- коммунальными
услугами
	муниципальное
казенное  учреждение города
Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального

хозяйства»

(далее - МКУ «УЖКХ»)
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод; создание условий, обеспечивающих комфортные условия для проживания, работы и отдыха населения города;  улучшение состояния зелёных насаждений;  восстановление зелёного фонда;  улучшение общего облика города

	8.
	Обеспечение
общественного
порядка и
противодействие преступности
	Администрация города Новошахтинска

(главный специалист (секретарь) комиссий правоохранительной направленности)
	Укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	9.
	Защита населения и территории
города от
чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах

	Администрация
города
Новошахтинска

(сектор по мобилизационной подготовке)
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций; безопасность людей на водных объектах

	1
	2
	3
	4

	10.
	Охрана окружающей среды и природных ресурсов
	МКУ «УЖКХ»
	Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование, формирование экологической культуры населения; охрана, защита и воспроизводство лесов; развитие водохозяйственного комплекса; утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	11.
	Спартакиада длиною в жизнь
	Администрация города  Новошахтинска (сектор по физической культуре, спорту и туризму)
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры  сферы физической культуры и спорта

	12.
	Развитие  экономики
	Администрация города Новошахтинска

(отдел экономики)
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства; создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций; создание благоприятных условий для инновационного развития; укрепление региональной системы защиты прав потребителей

	13.
	Информационное общество
	Администрация города Новошахтинска

(сектор автоматизации)
	Предоставление государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, по принципу «одного окна»; формирование муниципальной инфраструктуры связи и телекоммуникаций; развитие информационного общества и  обеспечение доступности населению современных информационных и  телекоммуникационных услуг, в том числе в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг

	14.
	Развитие транспортной системы
	МКУ «УЖКХ»
	Развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	15.
	Сохранение и развитие культуры и искусства
	отдел культуры Администрации города Новошахтинска
	Развитие досуговой сферы, сохранение и развитие культуры и искусства;  создание условий для обеспечения деятельности учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей; активизация деятельности учреждений дополнительного образования детей по раннему выявлению и поддержке молодых дарований; формирование информационных ресурсов, комплектование библиотечных фондов в соответствии с запросами населения; привлечение населения к активному участию в культурной жизни города; удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры

	1
	2
	3
	4

	16.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	МКУ «УЖКХ»
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	17.
	Управление

муниципальными финансами
	Финансовое управление Администрации города Новошахтинска
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами».

2. С 01.01.2015 в приложении № 1 к постановлению Администрации города от 23.09.2013 № 1181:

2.1 пункт 7 изложить в следующей редакции:

	«7.
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
	муниципальное
казенное учреждение города Новошахтинска «Управление
жилищно- коммунального

хозяйства»

(далее - МКУ «УЖКХ»)
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод; создание условий, обеспечивающих комфортные условия для проживания, работы и отдыха населения города;  улучшение состояния зелёных насаждений;  восстановление зелёного фонда;  улучшение общего облика города; обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование, формирование экологической культуры населения; охрана, защита и воспроизводство лесов; развитие водохозяйственного комплекса; утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования».

2.2 пункт 10 признать утратившим силу.
Управляющий делами
Администрации города

                     Ю.А. Лубенцов